
ورزش
S P O R T17

شماره 6648 12 آذر 1402 یکشــنبه

خبر 

 با تاخیر دربی 
موافقت نشد!

 دفاع تمام قد 
از طارمی

استقلال تهران قصد داشت بازی دربی را به تاخیر 
بیاندازد که ظاهرا تلاش شان جواب نداده است. این 
باشگاه در نامه ای به سازمان لیگ درخواست کرد به 
جای برنامه فعلی، 23 آذر با نساجی در آزادی دیدار 
کند و 28 آذرماه دربی برگزار شود. در حال حاضر و در 
گویا تلاش های  تقویم، این دو بازی جا به جاست. 

استقلالی ها برای این اتفاق بی نتیجه بوده است. 

سرجیو کونسیسائو در مقابل انتقادها از مهدی طارمی حمایت 
کرد. او گفت: » مهدی گلزنی درجه یک است؛  یکی از بهترین های 
ــاره بــازی آخــر ما  کــه بــه مهدی دربـ اف ســی پــورتــو. انتقادهایی 
می شود، به این  خاطر است که فکر می کنند مهاجم باید دائما 
گل بزند یا پاس گل بدهد. نه، این طور  نیست.  وظیفه طارمی فراتر 
از گل زدن و پاس گل دادن است. من به خاطر همه کارهایی که 

 مهدی در تیم می کند کاملا از او راضی هستم.«

فوتبال اروپا
ــر دریـــافـــت  ــب یـــک جـــــوری خ

گروه ورزش

هیلدا حسینی خواه

ــوی  حــــوالــــه خــــــــودرو از سـ
ملی پوشان سال های دور تیم ملی را منتشر کردند انگار تا 
قبل از این ما نمی دانستیم آن ستاره ها چه پاداش هایی 
که نگرفتند و چه حواله هایی که رد و بدل نشد. انگار حواله 
خودرو و پاداش های دلاری و غیردلاری فقط برای نسل 
کنونی تیم ملی بوده و انگار نسل های قبل هیچ نمی گرفتند 
و ثــروت نجومی خــود را از قبل داشتند. به هر حــال روز 
گذشته خبری منتشر شد مبنی بر این که اعضای تیم ملی 
سال 98 در همان زمان پاداش های کلانی بابت صعود به 
جام جهانی گرفته اند که حواله خودرو خارجی یکی از آنها 
بود. رد و بدل شدن پاداش در فوتبال امری بسیار مرسوم 
است. هر کسی که آن را تکذیب کند یا حقیقت را نمی گوید 
یا اصلا اطلاعی از بطن ماجرا نــدارد. بــرای بررسی میزان 
پاداش های اهدا شده به ملی پوشان فوتبال باید سری به 
تاریخ بزنیم، به سال های دور و به جایی حوالی اواخر دهه. 
به خصوص حالا که برخی از ستاره های اسبق فوتبال ایران 
از بیخ و بن ماجرا را تکذیب می کنند و می گویند آن زمان 
مثل الان اصلا پاداشی وجود نداشت. اما وجود داشت، 
خیلی هم خوب و نجومی. در حدی که ستاره ها یک شبه 

به میلیاردهای زمان خودشان تبدیل شدند. 

     حالا بد نیست!
تیم ملی فوتبال ایــران به جام جهانی 98 فرانسه صعود 
کــرده و تک تک اعضای تیم ملی در اوج جوانی، شهرت 

کشور مساله ای  و محبوبیت هستند. فوتبال در سراسر 
بسیار مهم و دغدغه اصلی مردم شده است. ملی پوشان 
در بازگشت از استرالیا به مراسمی مفصل و ویژه  دعوت 
می شوند تا در آنجا از آنها تقدیر و تشکر به عمل آید، آن هم 
چه تقدیر و تشکری. در این مراسم شرکت های صنعتی 
و تولیدی و انواع کارخانجات به عنوان اسپانسر خودی 
و مقدمات  مــراســم سخنرانی  از  بعد  و  نشان می دهند 
مرسوم، نوبت به پرداخت پاداش از سوی این شرکت ها 
می رسد؛ از ماشین لباس شویی گرفته تا انواع لوازم خانگی 
دیگر که یکی پس از دیگری به ملی پوشان اهدا شد. »حالا 
بد نیست«. یک لحظه دوربین روی صورت عابدزاده زوم 
می شود. او این جمله را به بغل دستی اش می گوید، یعنی 
که حالا دیگر  درست زمانی که اعلام می شود فلان کارخانه )
وجود خارجی ندارد( یک ماشین لباس شویی به هر یک 
از ملی پوشان اهــدا کــرده اســت. بعد هم اعــلام می شود 

هر یک از بازیکنان تعدادی سکه تمام بهار 
را بــه عــنــوان بخش دیــگــری از پـــاداش 

فوتبال  سابق  ملی پوشان  گرفته اند. 

ایران خوشحال و سرخوش از این که جوایز بسیار زیادی 
دریافت کرده اند با توافق با یکدیگر یک سکه به نفع امور 

خیریه اهدا می کنند. 

     دنیا به کام ستاره های 98
حواله ملی  پوشان در سال 1402 بدجوری به چشم آمد و 
حتی انتقادهای سنگینی نسبت به برخی ملی پوشان 
نظیر کنعانی زادگان که با آن فخر می فروخت مطرح شد. 
اما برای این که میزان پاداش نجومی را متوجه شوید باید 
باز هم به اواخــر دهه برگردیم. ملی پوشان فوتبال ایران 
طبق شواهد و قرائن به جای مانده از آن زمان حداقل دو 
مرتبه از سال 75 تا 77 به عنوان پاداش آپارتمان دریافت 
کرده اند. در این میان حتی صحبت هایی مبنی بر این که 
آنها یک باب مغازه هم دریافت کرده اند شنیده می شود. 

زمین های اهدایی و دیگر مایملک غیرقابل منقول بخش 
دیگری از پاداش های نجومی ستاره های نسل 98 بود. 
ستاره های فوتبال آن زمــان دردانــه هــای ورزش بودند. 
کافی بود لب تر کنند. به هرحال دنیا به کام شان بود و هر 
چه پاداش خوب هم وجود داشت به آنها تعلق می گرفت. 

     فقط 15، 16 میلیون ناقابل!
آن زمان نه گوشی هوشمند وجود داشت و نه اصلا داشتن 
گوشی تلفن همراه امری مرسوم به شمار می رفت. تلفن 
همراه متعلق به بخش محدودی از جامعه بود و هنوز 
این وسیله تا اندازه کنونی گسترده و همه گیر نشده بود. 
گوشی های موبایل بسیار گران قیمت بودند اما به کرات 
از این گوشی ها به همراه سیمکارت به ملی پوشان اعطا 
آپارتمان های  می شد. امــا در مقابل حواله خــودرو و یا 
اهدایی مگر این مــوارد به چشم می آمد؟ نیما نکیسا 
روز گذشته گفت  و گویی با یکی از رسانه های 
کــه آن زمــان  ــی انــجــام داد و گفت  ورزشـ

ــودرو به انــدازه  حواله خ

گــران نبود و آن را به مبلغ 16-15  میلیون فروخته  الان 
کثر ملی پوشان آن زمان هم انجام دادند.  است، کاری که ا
او طوری می گوید 16-15 میلیون بیشتر نفروخته که انگار 
هیچکس نمی داند این مبلغ در اواخــر دهه هفتاد چه 
ارزش بالایی داشت و می شد با آن یک خانه با متراژ قابل 

توجه در یکی از مناطق متوسط تهران خرید. 

     نوش جان؟!
»فوتبالیست ها هــر چــه درمـــی آورنـــد حــقــشــان اســت، 
نوش جانشان«. این جمله را دست کم هــزار بار از خود 
فوتبالیست ها و حتی غیر فوتبالی ها شنیده ایم. انگار که 
بقیه اقشار جامعه هر چه در می آورند حق شان نیست 
و اصــلا هــم نباید بگوییم نــوش جــان شــان. امــا ایــن یک 
گرفته اند  گاه پاداش هایی  واقعیت است. فوتبالیست ها 
که واقعا حقشان بوده اما گاهی خیر. به خصوص در این 
متوسط  بازیکن  نمی پذیرد  کسی  کــه  کنونی  وضعیت 
کچری ترین  تیم ملی حواله های میلیاردی بگیرد و با آن لا
کند. به هر  ــازار جهان را وارد  اتومبیل های موجود در ب
حال چه در دهه 70، چه در دهه 80 و چه بعد از آن و چه 
گرفته به  کنونی تعلق  کنونی هرگز پــاداش هــای  در زمــان 
فوتبالیست ها نه قابل کتمان است نه قابل تقلیل! کاش 
کمتر دروغ بگویند یا اینکه حداقل  درایــن بــاره حداقل 
سکوت کنند. به هر حال هم آن اتومبیل های مدل بالا و 
هم آن آپارتمان ها مثل دم خروس می ماند. همیشه بیرون 

گر 3 دهه گذشته باشد.  می زند. حتی ا

تاتنهام 20:00منچسترسیتی

دورتموند 20:00بایرلورکوزن

اینتر 23:15ناپولی

اتلتیکو مادرید 23:30بارسلونا

ی  مــهــم  ــا اســـکـــن کـــیـــوآرکـــدهـــا خـــاصـــه 3 بــــــاز ــ ب
ــبـــال اروپـــــــا را تـــمـــاشـــا کــنــیــد  ــب گـــذشـــتـــه فـــوتـ ــ ش

وولورهمپتونآرسنال

گرانادارئال مادرید

فروزینونهمیلان

درباره پاداش های مرسوم و بزرگ به فوتبالی ها چه چیزهایی نمی دانیم؟

پادشاهان پاداش

اتوبوس برقی سایپادیزل در کانون توجه بازدیدکنندگان دومین نمایشگاه تحول صنعت خودرو

ــا KX حــضــوری فــعــال در دومــیــن نمایشگاه تــحــول صنعت خـــودرو تــهــران داشــت. کــامــیــون آرتـ ــوبــوس بــرقــی و نسل جــدیــد  شــرکــت ســایــپــادیــزل بــا نمایش ات
، نمایشگاه تحول صنعت خودرو با محوریت نمایش و معرفی خودروهای برقی برگزار شده و اتوبوس تمام برقی شرکت سایپادیزل مورد توجه  به گزارش سایپانیوز

بازدیدکنندگان و فعالان حوزه حمل و نقل قرار گرفت.
بــرای پیمایش  و  کند  گشتاور تولید مــی  کــه ٣٣٢٩ نیوتن متر  بــرد  کیلو وات بهره مــی  قــدرت ٢45  الکتریکی Dana TM4 بـــا  از مــوتــور  ایــن محصول پیشرفته 
کیلومتر پیمایش  گــارانــتــی 8 ســالــه یــا 500 هـــزار  ، نــیــاز بــه حـــدود 3 ســاعــت شـــارژ در ایستگاه هــای شـــارژ خــودروهــای بــرقــی دارد. بــاطــری هــای ایــن محصول از  کیلومتر  250 

برخوردار است.
با عنایت به رویکرد این نمایشگاه، اتوبوس برقی شرکت سایپادیزل در کانون توجه بازدیدکنندگان و فعالان عرصه حمل و نقل درون شهری قرار گرفت و جلسات مختلفی در حاشیه 

برگزاری نمایشگاه به منظور بررسی های فنی و تخصصی این محصول تشکیل شد.
بر اساس اعلام سایپادیزل، به محض تأمین و اختصاص اعتبارات لازم از سوی نهادهای ذی ربط، این اتوبوس به چرخه حمل و نقل درون شهری کشور اضافه خواهد شد تا بتواند 

نیازهای کشور در این بخش را پوشش دهد.
سایپادیزل در این نمایشگاه همچنین نسل جدید کامیون کشنده آرتا KX را در معرض دید عموم قرار داد. این محصول نیز مجهز به موتور 520 اسب بخار با استاندارد آلایندگی یورو5 

و گیربکس اتوماتیک و هوشمند 12 دنده ZF است و به تجهیزات ایمنی و رفاهی مطابق با آخرین فن آوری های روز دنیا مجهز است.


